de 03 de novembro de 2025, com um saldo orçamental de 1.743.709,19€ (um 

milhão, setecentos e quarenta e três mil, setecentos e nove euros e dezanove 

centimos)  ---------------------------------------------------------------------------------------- -- 

Livro de Atas n.º 148 

Ata da reunião ordinária de 04/11/2025 
Página 3 de 21

[...]

35/2014, de 20 de junho na atual redação, conjugado com o artigo 6.ª Contratos 

de prestação de serviços, do Decreto-lei n.º 209/2009, de 03 de setembro na sua 

atual redação, parecer prévio favorável e vinculativo, relativamente à contratação 

de serviços de tarefa, conforme acima descrito, pelo valor de 7.635,00€ (sete mil, 

seiscentos e trinta e cinco euros), valor isento de IVA, pelo prazo estimado de 09 

meses. ------------------------------------------------------------------------------------------------ 

--DIVISÃO DE PROTEÇÃO CIVIL, PLANEAMENTO. ORDENAMENTO E AMBIENTE- 

------ RATIFICAÇÃO DA PRÁTICA DE ATOS, NO ÂMBITO DE GESTÃO LIMITADA, NA SEQUÊNCIA DA